令和 2 年４月２０日

各位

一般社団法人日本病院薬剤師会

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う

日本病院薬剤師会各研修会・試験等の中止・延期について

平素より日本病院薬剤師会にご高配を賜り御礼申し上げます。

さて、本会では、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止する観点から、以下の研

修会・試験等を中止・延期することといたしましたので、ご案内いたします。

4/11（土）

4/12（日）

（再掲、延期）令和２年度がん専門薬剤師集中教育講座（京都会場）

5 月、6 月 （再掲、延期）各専門領域の認定薬剤師認定試験

5/9（土） （再掲、中止）令和２年度感染制御専門薬剤師講習会（大阪会場）

5/17（日） （中止）新人研修

5/23（土）

5/24（日）

（再掲、中止）春期 妊婦・授乳婦薬物療法認定薬剤師講習会

6/13（土） （中止）臨床研究の実践に向けたベーシックセミナー2020

6/14（日） （中止）精神科薬物療法認定薬剤師講習会（大阪会場）

6/20（土）

6/21（日）

（中止）第3回 日本病院薬剤師会Future Pharmacist Forum

上記以外の研修会・試験等については、新型コロナウイルス感染症に関する状況に

応じて検討し、適宜、本会ホームページでご案内いたします。

＜追伸＞

病院薬剤師を主人公にした医療ドラマ「アンサング・シンデレラ」の放映は延期と

なりました。今後の放映日は未定でございます。